ДУМА СОЛИКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28 января 2025 г. N 596

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОЛИКАМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2011 Г. N 113 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
В НОВОЙ РЕДАКЦИИ"

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ "Об общих принципах
организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований", статьями 26, 30 Устава Соликамского муниципального округа
Дума Соликамского муниципального округа решила:

1. Внести в решение Соликамской городской Думы от 28 сентября 2011 г. N 113 "Об
утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Соликамского городского округа в новой
редакции" следующие изменения:

1.1. в наименовании решения слова "городского округа" заменить словами
"муниципального округа";

1.2. в преамбуле слова "статьи 23 Устава Соликамского городского округа" заменить
словами "статьи 26 Устава Соликамского муниципального округа";

1.3. в пункте 1 решения слова "городского округа" заменить словами "муниципального
округа";

2. в Приложении:

2.1. в наименовании Положения слова "городского округа" заменить словами
"муниципального округа";

2.2. в статье 1 слова "городского округа" в соответствующих падежах заменить словами
"муниципального округа" в соответствующих падежах, слова "КСП СГО" заменить словами
"КСП СМО";

2.3. в статье 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.4. в абзаце втором части 1 статьи 4 слова "городского округа" заменить словами
"муниципального округа";

2.5. в статье 6 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.6. в части 1 статьи 7 слова "городского округа" заменить словами "муниципального
округа";

2.7. в статье 8 слова "городского округа" в соответствующих падежах заменить словами
"муниципального округа" в соответствующих падежах;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2025Решение Думы Соликамского муниципального округа от

28.01.2025 N 596 "О внесении изменений в решение Соликамской
городско...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=482853&amp;date=15.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=482853&amp;date=15.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=183883&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100357&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=183883&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100357&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=183883&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100534&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=183883&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100534&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100003&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100003&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100004&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100004&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=183883&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100357&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=183883&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100357&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100013&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100013&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100024&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100024&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100196&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100196&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100049&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100049&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100198&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100198&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100072&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100072&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2.8. в статье 10 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.9. в статье 11 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.10. в статье 13 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.11. в статье 14 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.12. в статье 15 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.13. в статье 16 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.14. в статье 17 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.15. в статье 19:

2.15.1. слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.15.2. в части 2 слова "КСП СГО" заменить словами "Контрольно-счетной палаты";

2.15.3. в части 3 слова "КСП СГО" заменить словами "Контрольно-счетной палаты";

2.16. в статье 20 слова "городскому округу" заменить словами "муниципальному округу";

2.17. в статье 23 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.18. в статье 24.1. слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа";

2.19. в статье 24 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в газете
"Соликамский рабочий" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Думы
Соликамского муниципального округа

И.Г.МИНГАЗЕЕВ

Глава муниципального округа -
глава администрации Соликамского

муниципального округа
А.А.РУСАНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2025

Решение Думы Соликамского муниципального округа от
28.01.2025 N 596
"О внесении изменений в решение Соликамской
городско...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100093&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100093&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100100&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100100&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100108&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100108&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100123&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100123&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100128&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100128&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100132&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100132&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100149&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100149&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100167&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100167&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100169&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100169&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100169&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100169&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100170&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100170&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100171&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100171&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100188&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100188&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100192&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW908&amp;n=118043&amp;date=15.12.2025&amp;dst=100192&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru